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[Jes Lunde] 

nedsat. Den fhv. skatteminister var i gang med 
forhandlinger med os, men nu har vi nærmest 
indtryk af, at det hele er sat i stå for flere måne- 
der. Det undrer os, hvorfor det, at Det Radika- 
le Venstre er gået i regering, gør, at skattere- 
formprocessen er blevet udskudt. Har skatte- 
ministeren en god forklaring på det? 

Kirkegaard (KF): 
Jeg syntes ellers, at jeg serverede skattemini- 

steren alle tiders chance på en sølvbakke for at 
kunne komme ud af dagen med så megen ære i 
behold, at han kunne sige, at han i det mindste 
havde svaret på ét spørgsmål. 

Jeg spurgte: Hvornår er regeringen klar med 
sit udspil over for partierne? Er det om to må- 
neder? Fem måneder? Er det om et år? Eller 
hvornår er det? Det må man dog i det mindste 
kunne svare på. 

Pernille Sams (KF): 
Nu begynder det at blive rigtig mærkeligt, 

synes jeg. Ved det foregående spørgsmål lagde 
skatteministeren til grund for sin besvarelse, at 
der ikke skulle laves nogen stor, forkromet 
skattereform, men at der skulle ske en række 
reguleringer hen ad vejen. Men ved dette her 
spørgsmål lægger skatteministeren så til 
grund, at der skal laves en stor skattereform. 
Kan vi ikke i hvert fald få konkretiseret, hvil- 
ket af de to svar vi skal regne med? 

Skatteministeren (Stavad): 
Jeg forstår på hr. Jes Lunde, at han har ople- 

vet det besøg, han aflagde i Skatteministeriet i 
december måned, som en forhandling. Jeg op- 
levede det nok mere som en spørgetime, hvor 
den daværende regering ønskede at få at vide, 
hvad de daværende oppositionspartier ønske- 
de sig, hvorimod det var fuldstændig umuligt i 
hvert fald for os at få noget at vide om, hvilke 
planer regeringen havde. 

Derefter oplevede vi hen over nytår, at stats- 
ministeren og den daværende skatteminister 
kom med en lang række forskellige meldinger, 
som skabte betydelig forvirring. Det er ikke sti- 
len i denne her regering. Vi mener faktisk, at 
tingene skal gøres ordentligt og i den rigtige 
rækkefølge, og vi vil ikke ulejlige andre partier 
med noget, som ikke er ordentligt gennemar- 
bejdet. Vi vil heller ikke genere befolkningen 
med noget, som vi ikke ved hvad er. 

Derfor vil der blive gennemført et ordentligt 
stykke forarbejde. Der er fuldstændig enighed 
om i regeringen, at sådan griber vi tingene an 
på dette her område, ligesom vi griber det an 
på andre områder. Det kan godt være, at det 
bliver en ny oplevelse for hr. Jes Lunde og alle 
andre, at vi nu gør tingene i den rigtige række- 
følge i stedet for i den forkerte. 

Til hr. Kirkegaard vil jeg sige, at vi er i gang 
med at vurdere omfanget af det arbejde, som 
skal gennemføres, og jeg tror, at jeg kan love 
hr. Kirkegaard, at inden denne uge er omme, 
vil hr. Kirkegaard også få noget mere oplyst 
om, hvornår vi forventer at kunne gå i gang 
med forhandlingerne med andre partier. Men 
vi ønsker faktisk, at dette arbejde skal gøres, så 
at man får et så godt tilbud -  også for Det 
Konservative Folkeparti -  når man kommer til 
forhandling, at man ikke kan sige nej til det, 
sådan at der kommer noget reelt ud af det. 

Til fru Pernille Sams vil jeg sige, at der fak- 
tisk ikke er nogen modstrid i det, jeg har sagt. 
Det, vi gør, er stille og roligt at gennemføre det 
i den takt, som det nu engang kan gøres med 
overholdelse af de løfter, vi har givet både til 
virksomhederne og til boligejerne. Derfor vil 
der blive den stille og rolige glidende takt, som 
slutter med, at vi får et skattesystem, der hæn- 
ger sammen. 

Jes Lunde (SF): 
Jeg vil gerne spørge skatteministeren, om 

han ikke er enig med mig i, at det forhold, at vi 
nu har en flertalsregering, giver nogle særlige 
forpligtelser. Når en mindretalsregering spiller 
ud, kan det være svært for boligejere, erhvervs- 
liv osv. at vide, hvor det ender, det er noget, de 
er henvist til at gætte på; men når vi har en 
flertalsregering, er det jo sværere at finde sig i, 
at man internt sidder og putter med et oplæg, 
som har en forholdsvis stor autoritet, når det 
engang bliver fremlagt, fordi der må forventes 
at være et flertal bag det. 

Er skatteministeren ikke enig med mig i, at 
det er meget uhensigtsmæssigt, hvis der skal gå 
adskillige uger, ja, måske måneder, hvor rege- 
ringspartiernes medlemmer kommer med 
modstridende udsagn om, hvad der bliver ind- 
holdet af en skattereform, og hvor husejere og 
erhvervsliv derfor ikke aner, hvilket ben de 
skal stå på i deres dispositioner? Hvis sådan en 
usikkerhed kommer til at vare i lang tid, skaber 


